
                                                                                                                                                                            
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 

V E N D I M 

 

Nr.63 dt.15.05.1997  

 

PER                                                                                                         

DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN SHKURT 

1997. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Në bazë të legjislacionit të ndihmës dhe përkujdesjes shoqërore, Këshilli Bashkiak i 

mbledhur sot me dt.15.05.1997, pasi shqyrtoi dhe relacionin e Sektorit të Mbrojtjes 

Shoqërore.   

 

 
                                                 VENDOSI: 

 
 

I. Të përfitojnë ndihmë ekonomike 11.679 familje me një fond prej 

24.920.794 lekë. Sipas Njësive Administrative : 

 

         NJ.A.  FAMILJE  FONDI 

 

            1.      1.059  2.239.085 

 

            2.      1.150  2.381.987 

 

            3.      1.020  2.115.266 

 

            4.      1.341  2.911.602 

 

            5.      1.292  2.734.598 

 

            6.      1.465  3.138.824 

 

            7.         819  1.775.028 

 

            8.         829  1.751.903 

 

            9.         988  2.105.652 

 

          10.         590  1.194.081 



 

          11.      1.144  2.572.768 

 

II. Të përfitojnë nga fondi shtesë 19 familje me një fond prej 66.500 lekë. 

 

         NJ.A.  FAMILJE  FONDI 

 

            3.          4   14.000 

 

            4.          9   31.500 

 

            5.          1     3.500 

 

            8.          1     3.500 

 

          10.              4   14.000 

 

III. Miratohet masa e ndihmës ekonomike për çdo familje për muajin 

shkurt.  

 

IV.  Të dalin nga skema e ndihmës ekonomike 129 familje sipas 

pasqyrave të bashkëngjitura. 

 

V. Të rifuten në skemën e ndihmës ekonomike 

 

1.Fatmir Bastari NJ.A.4 

 

2.Dane Paloka NJ.A.7 

 

3.Zini Llanaj NJ.A.8 

 

4.Bajram Birce NJ.A.10 

 

5.Gazmir Zeqo NJ.A.11   

 

VI. Të trajtohen në mënyrë të diferencuar brenda kufijve ligjorë sipas 

VKM Nr.620, dt.06.11.1995 Udhëzimit Nr.86, dt.26.07.1996 të 

Ministrisë Punës. 

 

                   1.Skënder Këllezi NJ.A.5 

 

                   2.Nazlie Celiku NJ.A.6 

 

                   3.Valentina Rexha NJ.A.8 

 

                    4.Margarita Gjini NJ.A.10 



 

                    5.Gjyle Sina NJ.A.10 

 

                    6.Dallëndyshe Hysa NJ.A.10 

 

                    7.Zyra Xhamota NJ.A.2 maks.ndihmës ek.për 1 anëtar 

 

                    8.Sanije Vathi NJ.A.6   maks.ndihmës ek.për 1 anëtar 

 

                    9.Luljeta Rexhollari NJ.A.6maks.ndihmës ek.për 1 anëtar 

 

                  10.Durim Hoxha NJ.A.9 maks.ndihmës ek.për 1 anëtar 

 

                  11.Shpresa Deneku NJ.A.6 maks.ndihmës ek.për 1 anëtar  

 

                  12.Dane Rama NJ.A.6 maks.ndihmës ek.për 1 anëtar 

 

                  13.Myzejen Mulleti NJ.A.9 maks.ndihmës ek.për 1 anëtar  

    

                  14.Albert Hyka NJ.A.9 maks.ndihmës ek.për 1 anëtar 

 

VII. Të përfitojnë ndihmë ekonomike Luljeta Abashi Nj.A.10 si familje me 

2 anëtar. 

 

VIII. Të përfitojnë ndihmë ekonomike për përkujdesje Myrteza Veli Geci 

Nj.A.4. 

 

IX. Të përfitojnë ndihmë ekonomike 1.412 persona me aftësi të kufizuar 

dhe 54 persona për përkujdesje ndaj një personi me aftësi të kufizuar 

me një fond gjithsej prej 4.804.640 lekë. 

 

                                                                                             

                                                                                            KRYETARI 
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